

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: دهم انسانی
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
 دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد دوره دوم رسالت
 آزمون پایان ترم نوبت اول سال تمصیلی ۹۸ - ۱۳۹۷

نام درس: اقتصاد
 نام دبیر: تارا علوی آذر
 تاریخ امتحان: ۱۰ / ۱۰ / ۱۳۹۷
 ساعت امتحان: ۰۰ : ۰۰ : ۸ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۹۰ دقیقه

محل مهر و امضاء مدیر	نمره به عدد:	نمره به حروف:	نمره به عدد:	نمره به حروف:
	نام دبیر:	تاریخ و امضاء:	نام دبیر:	تاریخ و امضاء:
ردیف	سوالات			
۱	<p>کدام گزینه مبین پاسخ صحیح پرسش های زیر است؟</p> <p>الف) بازیگران و فعالان عرصه ی اقتصاد کدام اند؟</p> <p>ب) آن چه انسان در مقابل پول خریداری می کند و به وسیله ی آن نیازها یا خواسته هایش را برطرف می سازد و غیر ملموس و غیر فیزیکی است چه نام دارد؟</p> <p>۱) الف) بازیگران کلان - بازیگران بین المللی - بازیگران خارجی ب) کالاهای اقتصادی</p> <p>۲) الف) بازیگران خرد - بازیگران کلان - سازمان های اقتصادی بین المللی و جهانی یا منطقه ای ب) خدمات</p> <p>۳) الف) بازیگران کلان - بازیگران بین المللی - بازیگران داخلی ب) خدمات</p> <p>۴) الف) بازیگران خرد - بازیگران کلان - سازمان های اقتصادی بین المللی و جهانی یا منطقه ای ب) کالاهای اقتصادی</p>			
۲	<p>یک کارگاه تولیدی قند در سال ۹۶، ۲۴ میلیون درآمد کسب کرده است، در صورتی که هزینه های مستقیم این کارگاه ۷ میلیون تومان باشد و ارزشمندی زمین در صورت اجاره داده شدن ۲ میلیون تومان باشد میزان سود حسابداری و سود اقتصادی را بدست آورید؟</p>			
۳	<p>مفاهیم زیر را تعریف کنید؟</p> <p>الف) بازار رقابتی</p> <p>ب) احیاء</p>			
۴	<p>در صورتی که تولید ناخالص داخلی کشوری ۱۲ میلیون ریال، استهلاک این کشور در سال ۹۳ برابر با ۳ میلیون ریال و جمعیت آن ۲ میلیون نفر باشد تولید خالص داخلی سرانه ی آن چقدر بوده است؟</p>			
صفحه ی ۱ از ۲				

۱/۵	<p>فرض کنید کشاورزان هر کیلوگرم پنبه‌ی تولیدی خود را به ارزش ۴۵۰۰ ریال به کارگاه‌های ریسندگی بفروشند کارگاه‌های ریسندگی این مقدار پنبه را به نخ تبدیل کرده و به ارزش ۶۵۰۰ ریال به کارگاه‌های پارچه بافی بفروشند در کارگاه‌های پارچه بافی نخ به پارچه تبدیل شده و به مبلغ ۷۹۰۰ ریال به کارگاه‌های تولید پوشاک فروخته شود در این کارگاه پارچه به پوشاک تبدیل شود و به مبلغ ۱۵۰۰۰ ریال به دست مصرف کنندگان برسد با توجه به این اطلاعات: الف) ارزش افزوده‌ی مرحله‌ی سوم کدام است؟</p> <p>ب) محاسبه‌ی آن مقدار پولی که نشان دهنده‌ی ارزش کل کالاها و خدماتی است که خانوارها خریداری و مصرف کرده‌اند چه نام دارد؟</p>	۵
۱/۵	نقدینگی را قبل و بعد از شکل‌گیری خدمات نوین بانکی بنویسید؟	۶
۲	<p>به سؤالات زیر پاسخ دهید:</p> <p>الف) در صورتی که سطح عمومی قیمت‌ها کاهش باید، قدرت خرید پول می‌شود.</p> <p>ب) اگر قیمت کالایی در ابتدای سال ۵۰۰۰ ریال و در انتهای همان سال ۲۵۰۰۰ ریال باشد طی این یک سال تورم به میزان می‌باشد.</p>	۷
۱	وسيله‌ی پس انداز و حفظ ارزش را به عنوان یکی از وظایف پول توضیح دهید؟	۸
۲	بانک‌های سرمایه‌گذاری و توسعه‌ای را تعریف کنید؟	۹
۱	انواع اسناد اعتباری را با توجه به زمان باز پرداختشان نام ببرید؟	۱۰
۱/۵	در بازار بورس کالا چه نوع کالاهایی مبادله می‌شوند؟	۱۱
۱/۵	<p>چند جمله از عبارات زیر صحیح است؟</p> <p>الف) هدف از انتشار اوراق مشارکت تأمین اعتبار طرح‌های توسعه‌ای و عمرانی در کشور است.</p> <p>ب) شرکت‌های سهامی به دو نوع عام و خاص تقسیم می‌شوند.</p> <p>ج) تنظیم معاملات بازار سرمایه از طریق جذب و به کار انداختن سرمایه‌های راکد از تأثیرات بورس بر اقتصاد جامعه است.</p>	۱۲
۱/۵	سپرده‌ها به چند نوع تقسیم می‌شوند نام ببرید و سپرده‌ی پس انداز را تعریف کنید؟	۱۳



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد دوره دومرسالت
کلید سؤالات پایان ترم نوبت اول سال تمصیلی ۹۸-۹۷

نام درس: اقتصاد
نام دبیر: تارا علوی آذر
تاریخ امتحان: ۱۰ / ۱۳۹۷/۱۰
ساعت امتحان: ۸ صبح / عصر
مدت امتحان: ۹۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	گزینه ی ۲ الف) بازیگران خرد - بازیگران کلان - سازمانهای اقتصادی بین المللی و جهانی یا منطقه ای. ب) خدمات = آن چه غیر ملموس و غیر فیزیکی است و انسان در مقابل پول خریداری می کند و نیاز یا خواسته اش را برطرف می سازد.	
۲	توجه کنید: ارزشمندی زمین در صورت اجاره داده شدن همان هزینه ی فرصت است که به عنوان هزینه ی غیر مستقیم محاسبه می شود. هزینه های مستقیم - درآمد = سود حسابداری میلیون $17 = 24 - 7 =$ سود حسابداری → هزینه های مستقیم و غیر مستقیم - درآمد = سود اقتصاد (ویژه) میلیون $9 = 7 + 2 =$ هزینه های مستقیم و غیر مستقیم میلیون $15 = 24 - 9 =$ سود اقتصادی (ویژه)	
۳	الف) بازاری که تعداد خریداران و فروشندگان در آن بسیار زیاد است و هیچ یک از طرفین به تنهایی در شکل گیری قیمت تأثیرگذار و به عبارت دیگر قیمت گذار نیستند. ب) احیاء = انسان با در اختیار داشتن منابع و محصولات طبیعی و هم چنین با کار خود و استفاده از ابزار، منابع طبیعی را به تولید می رساند.	
۴	استهلاک - تولید ناخالص داخلی = تولید خالص داخلی میلیون $9 = 12 - 3 =$ تولید خالص داخلی $\frac{4}{5}$ میلیون = $\frac{9}{2} = \frac{\text{تولید خالص داخلی}}{\text{جمعیت}} =$ تولید خالص داخلی سرانه	
۵	الف) ارزش محصول در مرحله قبل - ارزش محصول در همان مرحله = ارزش افزوده در هر مرحله ریال $1400 = 6500 - 7900 =$ ارزش افزوده در مرحله ی سوم → ب) روش هزینه ای	
۶	نقدینگی قبل از شکل گیری خدمات نوین بانکی اسکناس ها و مسکوکات خارج از گردش + اسکناس و مسکوکات در گردش = نقدینگی نقدینگی پس از پیدایش پول های تحریری شبه پول + پول = نقدینگی	
۷	الف) قدرت خرید پول افزایش می یابد ب) درصد $400 = 4 \times 100 = \frac{20/000}{5/000} \times 100 = \frac{25.000 - 5.000}{5.000} \times 100 =$ تورم	
۸	علاوه بر مخارج روزمره، برخی مخارج غیر قابل پیش بینی وجود دارد. افراد پول هایی را که نزد خود پس انداز کرده اند به عنوان وسیله ی حفظ ارزش در زمان لازم مورد استفاده قرار می دهند.	
۹	بانک سرمایه گذاری = واسطه و وکیل سپرده گذاران برای سرمایه گذاری و مشارکت در زمینه ی تولید است و هم چنین شرکت ها و واحدهای تولیدی را می تواند تأسیس کند. بانک توسعه ای = صندوقی عمدتاً دولتی است و برای توسعه مناطق محروم و تأمین مالی طرح های عمرانی توسعه ای است.	
۱۰	۱- اسناد اعتباری دیداری (چک) ۲- اسناد اعتباری کوتاه مدت ۳- اسناد اعتباری بلند مدت.	

در این بازار: ۱- کالاهای واسطه‌ای ۲- مواد خام و اولیه مثل گندم، جو، آهن، مس و زغال سنگ، نفت و برخی مواد شیمیایی مورد معامله قرار می‌گیرند.	۱۱
الف) صحیح ب) صحیح ج) غلط	۱۲
<p>دو نوع سپرده‌ی دیداری و سپرده‌ی غیردیداری وجود دارد .</p> <p>سپرده پس انداز = حسابی که پول مشتری برای مدتی نامعین در آن نگهداری می‌شود اما مشتری می‌تواند با مراجعه به بانک موجودی این حساب را هر زمان که بخواهد دریافت کند.</p>	۱۳
نام و نام خانوادگی مصحح : سیده تارا علوی آذر	جمع بارم : ۲۰نمره
امضاء:	